平成 23 年 5 月 13 日
各  位
                  会社名 徳 倉 建 設 株 式 会 社
                  代表者名  取締役社長 徳倉 正晴
                  上場取引所 名証第 2 部
                  コード番号 １８９２
                  本社所在地 名古屋市中区錦三丁目 13 番 5 号
                  問合せ先  取締役経営管理本部長 石原 重保
                  ＴＥＬ   ０５２－９６１－３２７１

業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年 11 月 15 日に公表した平成 23 年 3 月期の通期

連結業績予想及び通期個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ致しま

す。

記

１．平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

                                （単位：百万円）

２．平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）
                                （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

 前 回 発 表 予 想（Ａ）
 （平成 22 年 11 月 15 日）

38,000 350 300 150 7.28

 今 回 修 正 予 想（Ｂ） 34,230 525 322 211 10.29
 増 減 額 （Ｂ － Ａ） △3,770 175 22 61 －

 増  減  率 （％）  △9.9% 50.0％ 7.3% 40.7％ －

前  期  実  績
(平 成 22 年 3 月 期)

42,643 639 589 375 18.19

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

 前 回 発 表 予 想（Ａ）
 （平成 22 年 11 月 15 日）

27,000 300 50 20 1.00

 今 回 修 正 予 想（Ｂ） 25,027 448 44 △82 △3.96
 増 減 額 （Ｂ － Ａ） △1,973 148 △6 △102 －

 増  減  率 （％）  △7.3% 49.3％ △12.0% － －

前   期   実   績

(平 成 22 年 3 月 期)
29,570 393 157 63 3.06

３．修正の理由
（１）通期連結業績予想
   通期の業績予想については、工事受注時期が年度後半に集中したため、当期の完成

工事高への貢献度が少なかったこと。また、大型受注物件の施工高が想定進捗率を

下回ったことによるものであります。
   利益面につきましては販管費の削減、貸倒引当金戻入もあって営業利益、経常利益、

当期純利益、共に予想に対して増加しました。

（２）通期個別業績予想
   売上高については、連結業績予想と同じ理由です。

利益面について営業利益は販管費の削減により増加しましたが、経常利益、当期純

利益は、為替差損、投資有価証券評価損、法人税等の増加もあって予想に対し下回

りました。

４．期末配当予想の修正について
（１）修正の内容

（２）修正の理由
   当期の期末配当金につきましては、業績等の状況を鑑み１株当たり 1.5 円の配当を予

定しております。
                                   以  上

１株当たりの配当金（円）
基 準 日 期 末 年 間

 前 回 発 表 予 想
 （平成 22 年 11 月 15 日）

0.00
~2.00

0.00
~2.00

 今 回 修 正 予 想（Ｂ） 1.5 1.5

前期（平成 22 年 3 月期）実績 1.5 1.5